
 
 
FRILUFTSPOLITISKE UTFORDRINGER  - svar fra Hordaland FrP 
 
Nedenfor følger FrPs svar på utfordringer fra Bergen og Omland Friluftsråd i brev fra 
styreleder Halgeir Utne Hatlevik. Svarene er utarbeidet i dialog med 1.kandidat Arne Sortevik 
og gruppeleder for FrP i Hordaland fylkesting Terje Søviknes. 
 
Vi legger også ved utdrag av  FrPs Handlingsprogram 2009-13 vedr. Naturvern og friluftsliv.  
 
 
1. Friluftsliv og folkehelse 
Da stortinget behandlet budsjettet sist høst uttalte en samlet Energi- og miljøkomite ”Tida er 
inne for et krafttak i folkehelsearbeidet med fokus på friluftsliv”. Begrunnelsen er at fysisk 
inaktivitet koster samfunnet milliarder i form av økt sjukefravær og merforbruk av 
helsetjenester. Friluftsliv er en del av vår kultur, koster lite å tilrettelegge og har potensial til å 
aktivisere mange. Ved siden av fysisk aktivitet gir friluftsliv naturopplevelser, ro, stillhet og 
mulighet for godt sosialt samvær slik at hele menneskets helse og trivsel fremmes. 
 

• Hvordan vil du / ditt parti følge opp arbeidet med friluftsliv som virkemiddel i 
folkehelsearbeidet i kommende stortingsperiode ?  

• I hvilken grad vil dere sørge for et ”kraftak” i folkehelsearbeidet med fokus på 
friluftsliv ? 

 
FrP-svar;  
FrP vil bidra til aktiv tilrettelegging for friluftslivsaktiviteter i alle forvaltningsnivå. 
Kommunene har et særskilt ansvar i arealplanleggingen for å sette av tiltrekkelig med 
friluftsområder, og det offentlige bør i fellesskap sørge for at grunneierne får økonomisk 
kompensasjon for arealene. Staten må ta et særskilt ansvar for å stille økonomiske ressurser 
til rådighet for kommuner og friluftsråd som ønsker å sikre friluftsområder gjennom kjøp evt. 
servituttavtaler.  
 
Fylkeskommunene er også tillagt et særlig ansvar for folkehelsearbeidet, og deres bidrag bør 
etter FrPs syn først og fremst skje gjennom økonomiske tilskudd til drift og vedlikehold av 
friluftsområder, samt tilskudd til ulike fritidsaktiviteter i regi av frivillige lag og 
organisasjoner – spesielt rettet mot barn og unge. 
 
 
2. Forvaltning og drift av offentlige friluftslivsområder 
I BOF sitt område er det ca 188 friluftsområder som er i offentlig eie og som BOF har ansvar 
for å forvalte. Vi har store utfordringer med å finansiere arbeidet med å drifte områdene slik at 
de er lett tilgjengelige og attraktive for alle. Miljøverndepartementet bidrar økonomisk bare til 
drift av skjærgårdstjenesten. 

• Hvordan vil du / ditt parti styrke innsatsen for drift av offentlige eide friluftsområder 
der staten tar del i et spleiselag? 

 
FrP-svar;  
FrP vil i de løpende budsjettene vurdere statlige tilskudd både til sikring av områder, 
tilrettelegging av områder og drift/vedlikehold. De endelige rammene må vi komme tilbake til 



i de årlige budsjettene, men vi må alle fall få slutt på skiftende strategier der midler fra et år 
til neste blir flyttet fra sikring av områder til drift og vice versa. 
 
I tillegg mener FrP at fylkeskommunene, som har et særskilt ansvar for folkehelsearbeidet, 
må prioritere tilskudd til friluftsrådene som har ansvar for drift og vedlikehold av 
friluftsområdet. Dette har f.eks vært en prioritert budsjettsak for FrP i Hordaland 
fylkeskommune, der partiet de siste årene har fått gjennomslag for økte bevilgninger til 
friluftsliv i budsjettsamarbeidet med Høyre og KrF.   
 
 
3. Friluftsliv for barn og ungdom 
Vi har god erfaring med friluftsliv i barnehage og skole for å fremme læring, miljøbevissthet, 
fysisk aktivitet og godt sosialt miljø. I vår har det i Nordland, Aust-Agder, Akershus og  Oslo 
vært gjennomført et vellykket pilotprosjekt ”Den Naturlige Skolesekken” der friluftsråd og 
natur- og friluftslivsorganisasjoner bidrar,  

• Vil du / ditt parti gå inn for økt bruk av naturen i barnehage og skole for å fremme 
miljøbevissthet, læring, fysisk aktivitet og sosialt miljø, - bl.a. gjennom å utvide Den 
Naturlige Skolesekken til å gjelde alle fylker ? 

 
FrP-svar; 
FrP er generelt for tett samarbeid mellom skole/barnehage og samfunnet ellers. Dette være 
seg bedrifter eller frivillige lag og organisasjoner som i dette tilfellet. Den Naturlige 
Skolesekken kan absolutt være et godt tiltak, men vi kjenner for dårlig til innholdet i 
prosjektet til p.t. å vurdere om dette er en ordning som bør innføres i hele landet – men vi skal 
selvsagt vurdere det. Ellers bør kommuner som barnehage- og skoleeier sette natur- og 
friluftsliv på dagsorden, og integrere dette i sine undervisningsopplegg. Samarbeid med 
frivillige lag og organisasjoner inne feltet vil stå helt sentralt.  
 
 
 
Naturvern og friluftsliv – utdrag fra FrPs Handlingsprogram 2009-13 
 
Fremskrittspartiet er tilhenger av allemannsretten, og mener at flest mulig nordmenn bør 
sikres tilgang til skog og mark. Folk flest har et ansvar for å ferdes på en hensynsfull måte, 
både av hensyn til miljøet, grunneiere og andre som benytter friluftsareal. Grunneieren har et 
ansvar for ikke å legge hindringer i veien for den frie ferdselen. Både grunneiere og 
allmennheten har et ansvar for å motvirke konflikter. Eventuelle konflikter bør løses lokalt i 
samsvar med lover og forskrifter, og basert på lokale forhold.  
 
Grunneiers interesser bør sikres bedre når det gjelder allmennhetens grense mot innmark og 
privat sfære. Det generelle forbudet mot bygging i 100-meterssonen skal fjernes, men det må 
samtidig sikres at det er tilstrekkelig med strandsone tilgjengelig for allmennheten.  
 
Vi er positive til opprettelse av naturreservater, naturparker og lignende, men prinsippet om 
"vern gjennom bruk" skal legges til grunn. Restriksjoner skal kun være utformet for å hindre 
ødeleggelse av naturgrunnlaget. Det må ikke legges restriksjoner på aktiviteter som har til 
hensikt å øke tilgjengeligheten og bruken av naturparkene, og som ikke påfører naturen varig 
skade.  
 



Det må satses på etablering av turløyper og andre friluftsarenaer som kommer folk flest til 
gode. Tilrettelagt for gammel og ung med universell utforming der det er mulig, vil dette for 
mange være det man trenger for å kunne komme seg ut i aktivitet.  
 
Friluftsliv er et viktig tema blant annet når det gjelder skole, undervisning og folkehelse. 
Friluftsliv er også et viktig område for utvikling av reiselivsbaserte næringer.  
 
Fremskrittspartiet vil: 

• ivareta allemannsretten og sikre tilgang til skog og mark 
• at grunneier skal motta inntekter fra fiskekort og jaktkort som i dag 
• sikre tilgang til tilstrekkelig strandsone for allmennheten 
• at ved verning av store naturområder bør det i hovedsak være offentlige eiendommer 
som vernes 
• at ved båndlegging av privat jord skal det gis full erstatning 
• at det skal være opp til den enkelte kommune å regulere bygging i strandsonen, 
herunder byggegrense 
• at det offentlige ikke kan båndlegge privat eiendom med mindre det foreligger avtale 
med grunneier 
• tilrettelegge for turstier med størst mulig grad av universell utforming 

 
 
 
 
Dersom Bergen og Omland Friluftsråd ønsker ytterligere informasjon/kontakt kan dere 
kontakte 1.kandidat Arne Sortevik tlf. 90 94 50 38 eller gruppeleder i Hordaland fylkesting 
Terje Søviknes tlf. 90 61 15 03. Søviknes er som dere kjenner til også styremedlem i Bergen 
og Omland friluftsråd. 

 
 
 

Med vennlig hilsen 
 

Morten Myksvoll 
Valgkampkoordninator 

 
 


